
ESTADO DO RIO DE JANEIRO          
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 
PROC.: 255/2023 
FLS.: ______ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 084/2023 
 
OBJETO:  Ref. a contratação de empresa para fornecimento de aplicação integrada ao 
banco de dados do eSUS AB (ferramenta de Business Intelligence), com o objetivo de 
realizar o monitoramento e a extração de dados produzidos pelo PEC eSUS AB e 
fornecimento de aplicativo e sistema web de gestão em saúde, com cessão de 
equipamentos em regime de comodato, que possibilitem a automação das ações dos 
Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias do munícipio 
de Cordeiro, seguindo os requisitos de integração de informação do Ministério da Saúde, 
incluindo licença de uso, implantação, manutenção evolutiva, suporte e apoio técnico, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
  
DATA : 23 de novembro de 2023, às 13horas. 
LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br  
UASG: 985829 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2023 , disponível EXCLUSIVAMENTE  nos sites 
http://www.cordeiro.rj.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br , a partir do dia 07 de 
novembro de 2023.  
 
Valor estimado/máximo:  R$ 286.315,57. 
 

 
Cordeiro, 01 de novembro de 2023. 

 
 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 
Pregoeira 

 
 

 


